Stahliflachpritsche

Nutzfahrzeug der Serie Workman® GTX
Modelinr. 07148

Form No. 3407-634 Rev B

Installationsanweisungen

A WARNUNG:

KALIFORNIEN
Warnung zu Proposition 65
Dieses Produkt enthilt eine Chemikalie oder Chemikalien, die laut den Behorden
des Staates Kalifornien krebserregend wirken, Geburtsschiden oder andere Defekte
des Reproduktionssystems verursachen.

Installation

Einzelteile
Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.
Beschreibung Menge Verwendung
Keine Teile werden bendtigt - Vorbereiten der Maschine.
Keine Teile werden bendtigt - Entfernen Sie die Kunststoff-Ladepritsche.
Stahl-Ladepritsche 1
Bundbolzen (5/16" x %4") 3
Stltzstangenhalterung 1
Stitzstange 1 Bauen Sie die Stahl-Ladepritsche ein.
Bundbolzen (2" x 412") 2
Sicherungsmutter (12") 2
T-Griff 1
. . s _ Befestigen Sie Stutzseiten an der Stahlflachpritsche
Keine Teile werden bendtigt (optional).

Vorbereiten der Maschine

1. Stellen Sie die Maschine auf einer ebenen Flache ab.

2. Aktivieren Sie die Feststellbremse.

3. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den Ziindschlissel aus der Zindung;

B

@ X o=

5038447,

2038447

Bild 1

© 2016—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420

Registrieren Sie Ihr Produkt unter Originaldokuments (DE)

www.Toro.com.

ce

Druck: USA
Alle Rechte vorbehalten

*

3407 -6 3 4 % B



Abnehmen der
Kunststoff-Ladepritsche

1. Heben Sie die Kunststoff-Ladepritsche mit einem
Deckenhebezug an.

2. Entfernen Sie die drei Bundkopfschrauben
(5/16" x %") sowie die Stutzstange und die
Stiitzstangenhalterung (Bild 2).

Hinweis: Behalten Sie alle entfernten
Befestigungsmittel, wenn Sie die Kunststoff-
Ladepritsche zu einem spiteren Zeitpunkt wieder
anbauen wollen.

G037497
2037497

Bild 2

1. Stutzstangenhalterung
2. Bundbolzen (5/16" x %4")

3. Stitzstange

4. Richten Sie die Ladepritsche mit Hilfe des Hebezeug
(Flaschenzug) aus.

5. Entfernen Sie die beiden Lagerschrauben (2" x
4Y2") und die beiden Sicherungsmuttern (%2") aus der
Schwenkhalterung an der Riickseite der Maschine (Bild
4).

Hinweis: Behalten Sie alle entfernten
Befestigungsmittel, wenn Sie die Kunststoff-
Ladepritsche zu einem spiteren Zeitpunkt wieder
anbauen wollen.

\ G037303

8037303

Bild 4

1. Drehschraube (72" x 47%")
2. Schwenkhalterung

3. Sicherungsmutter ('2")

3. Schieben Sie die Stiitzstange nach vorne aus der
Auskerbung und entfernen Sie die diese (Bild 3).

G037393

037393

Bild 3

1. Auskerbung 2. Stutzstange

6. Lésen Sie den Ladepritschenhebel und heben Sie die
Ladepritsche mit dem Deckenhebezug an.

Einbau der Stahl-Ladepritsche

1. Entfernen Sie die drei Bundkopfschrauben
(5/16" x %4") sowie die Stiutzstange und die
Stiitzstangenhalterung von der Unterseite der

Stahl-Ladepritsche (Bild 5).
Wichtig: Bewahren Sie die Teile auf.

=

G037304

2037304

Bild 5

1. Stiutzstange
2. Bundbolzen (5/16" x %4")

3. Stutzstangenhalterung




2. Richten Sie die Stahl-Ladepritsche mit Hilfe des
Hebezeug (Flaschenzug) an der Maschine aus.

3. Richten Sie die Stahl-I.adefliche mit den Léchern an
der Schwenkhalterungen an der Riickseite der Maschine
aus, von denen Sie zuvor die beiden Lagerschrauben
(2" x 4'2") und die beiden Sicherungsmuttern (V2")
entfernt haben.

4. Schieben Sie die beiden Bundkopfschrauben (V2" x
4%2") durch die Schwenkhalterungen und sichern Sie

diese mit den beiden Sicherungsmuttern (%2"), wie in
Bild 6 dargestellt.

G037305

037305

Bild 6

1. Bundbolzen (/%" x 4%2")
2. Schwenkhalterung

3. Sicherungsmutter (%2")

5. Losen Sie den Ladepritschenhebel und heben Sie die
Ladepritsche mit dem Deckenhebezug an.

6. Schieben Sie das kurze Ende der Stutzstange in die
Auskerbung (Bild 7).

G037505

8037505

Bild 7

1. Auskerbung 2. Stutzstange

7. Bauen Sie die Stiitzstangenhalterung und die
Stiitzstange an die Stahl-Ladepritsche mit den drei
Bundkopfschrauben (5/16" x %") an, wie in Bild 8
dargestellt.

G037306

2037306

Bild 8

1. Stitzstange
2. Bundbolzen (5/16" x %4")

3. Stutzstangenhalterung

8. Setzen Sie den T-Griff auf die Halbrundschraube auf
(Bild 9).

G038448 1 2
Bild 9
2. T-Griff

038448

1. Halbrundschraube

9. Zichen Sie die Klemmmutter (3/8") ganz gegen den
T-Griff an (Bild 10).

Q 0\

-
<
e

C

Q

|

037415

G037415

Bild 10

1. Klemmmutter (3/8") 2. T-Griff




Befestigen der Stuitzseiten

Optional

Fir das Befestigen der optionalen Stiitzseiten benétigen Sie folgende Messwerte und Holzmengen:

Holzabmessungen

Gesamtldnge jedes Bretts

Benotigte Menge

38 mm x 89 mm 36 cm 8
29 mm x 140 mm 117 cm 8
Auflerdem bendétigen Sie die folgenden Befestigungen:
Befestigungen Verwendung Benotigte Menge
Halbrundschraube (5/16"-18 x 3") Befestigen der 29 mm x 140 mm groRen 32
Bretter an den 38 mm x 89 mm grof3en
Brettern
Halbrundschraube (5/16"-18 x 2%5") Befestigen der 38 mm x 89 mm grofRen 16
Bretter an der Ladepritsche
Bundmutter (5/16"-18) Befestigen der Befestigungen 48

Thre Struktur sollte wie folgt aussehen:

G038210

1. 29 mm x 140 mm Brett

Bild 11

3. 38 mm x 89 mm Brett

2. \Vorderseite der Struktur: Stellen Sie sicher, dass die Bretter

S0 wie abgebildet ausgerichtet sind.

2038210




Hinweise:



Hinweise:



Hinweise:



Einbauerklarung

. . Rechnungsbeschrei- Allgemeine . -
Modelinr. Seriennr. Produktbeschreibung bung Beschreibung Richtlinie
. . Stahl-Ladepritschenkit, STEEL CARGO BED KIT 2006/42/EG,
07148 Keine und hoher |\, izfahrzeug Workman GTX [WORKMAN] Nutzfahrzeug 2004/108/EG

Relevante technische Angaben wurden gemafy Anhang VIl Teil B von Richtlinie 2006/42/EG zusammengestellt.

Toro sendet auf Anfrage von Staatsbehorden relevante Informationen zu dieser teilweise fertiggestellten
Maschine. Die Informationen werden elektronisch gesendet.

Diese Maschine darf nicht in Betrieb genommen werden, bis sie in zugelassene Toro Modelle eingebaut ist,
wie in der zugehorigen Konformitatsbescheinigung angegeben und gemal aller Anweisungen, wenn sie als
konform mit allen relevanten Richtlinien erklart werden kann.

Zertifiziert:

y )
- Ce el A, “/\ A

David Klis

Leitender Konstruktionsmanager

8111 Lyndale Ave. South
Bloomington, MN 55420, USA

August 11, 2016

Technischer Kontakt in EU

Marc Vermeiren

Toro Europe NV

B-2260 Oevel-Westerloo
Belgium

Tel. 0032 14 562960
Fax 0032 14 581911




	. 
	? Vorbereiten der Maschine
	? Abnehmen der Kunststoff-Ladepritsche
	? Einbau der Stahl-Ladepritsche
	? Befestigen der Stützseiten




